исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«16» апреля 2020 года
	                                       Дело №  131/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (г. Бендеры, ул. Ак. Федорова,          д. 1, к. 28) к обществу с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 4 а)  о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами с привлечением к участию в деле Левицкого Юрия Владимировича (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 60, кв. 6; адрес для направления почтовой корреспонденции: г. Тирасполь, ул. Правды, д. 10, кв. 9) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне истца и Пташника Анатолия Петровича (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 3, кв. 45; адрес для направления почтовой корреспонденции: г. Бендеры, ул. Суворова, 4 «А») в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии:
от общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» О. С. Гарбузюка, представителя по доверенности № 1 от 05 февраля 2019 года,
от общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» А. П. Пташника,  руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

от Ю. В. Левицкого О. С. Гарбузюка, представителя по доверенности от 16 октября 2019 года,

лично А. П. Пташника,

У С Т А Н О В И Л:

после устранения обществом с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (далее – Истец) несоответствий поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое определением от 16 марта 2020 года принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд), слушание по делу           № 131/20-11 назначено на 30 марта 2020 года.
В  судебном заседании, состоявшемся 16 апреля 2020 года, Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, и приобщил к материалам дела представленное заявление о фальсификации доказательств общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (далее – Ответчик).

Учитывая необходимость изучения правовой позиции Ответчика, Арбитражный суд пришел к выводу о том, что имеется основание, предусмотренное пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР, для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
отложить рассмотрение дела № 131/20-11 и назначить судебное заседание на 17 апреля 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д